R E Q U E R I M E N T O  Nº. 841
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um ponto de ônibus muito antigo no início da rua Pedro Amando de Barros, ao lado da Escola Estadual “Prof. José Pedretti Neto”, no Bairro Alto;

CONSIDERANDO que o postinho indicador de ponto de parada do ônibus circular foi derrubado por uma chuva muito forte  e outro não foi colocado no local;

CONSIDERANDO que alguns motoristas de ônibus, principalmente os mais novos, não param naquele local por falta de indicação (postinho),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade da colocação de um novo postinho indicador de ponto de parada de ônibus circular no início da Rua Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto, a fim de atender aos anseios dos usuários de transporte coletivo de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV